
  Strona 1 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 17.10.2023r. 

 

 

 

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia budynków i 

mienia Muzeum Narodowego we Wrocławiu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ 

NR DZP/271/8/2023 

 

Działając w imieniu i na rzecz Muzeum Narodowego we Wrocławiu, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Ubezpieczenie mienia: 

 

1. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

      Odpowiedź: TAK 

 

2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 

wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, 

prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z 

podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach 

zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o 

podobnym charakterze. 

Odpowiedź:  

Muzeum Narodowe następujące wpisy: 

1. Naprawa schodów wejściowych zewnętrznych – prace planowane na 1 

kwartał 2024 

2. Okładziny kamienne przy wjeździe dla niepełnosprawnych odspojone – 

zostało naprawione 09.2023 

Muzeum Sztuki Współczesnej 

1. Uszkodzone gzymsy od strony zewnętrznej – planowana naprawa 1 półrocze 

2024 

Składnica Muzealna  

1. Niesprawna instalacja odgromowa – prace w toku wykonywania, 

zakończenie prac planowane w połowie listopada  2023 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz 



  Strona 2 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 

nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany? 

Odpowiedź: Nie. 

 

5. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie adresu lokalizacji, opisanie 

stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w 

tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, 

planach zamawiającego co do przyszłości obiektu. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji: 

a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania,  

b) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

c) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

8. Prosimy o podanie wartości szkód powodziowych, które wystąpiły od 1996 roku 

oraz o udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez zamawiającego 

mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego. 

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 

 

9. Prosimy o wskazanie podziału sum ubezpieczenia dla poszczególnych lokalizacji 

zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem majątku (załącznik nr 5 do SWZ) oraz 

odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 

10. Prosimy o wskazanie wysokości PML. 

Odpowiedź: Oddział Wystawowa 1 – Muzeum Sztuki Współczesnej 91 mln. 

 



  Strona 3 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

11. Prosimy o informację czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia występują 

instalacje fotowoltaiczne na gruncie o mocy powyżej 50 kWp bądź instalacje 

fotowoltaiczne na budynkach o mocy powyżej 50 kWp.  

Odpowiedź: Nie. 

 

12. W przypadku występowania instalacji fotowoltaicznych prosimy o udzielenie 

informacji czy instalacje są chronione instalacją odgromową. W przypadku instalacji 

na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja 

drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) prosimy o 

informację czy wykonywane są badania rezystancji izolacji co najmniej raz w roku i 

obejmują co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia 

elektryczne po stronie DC i AC bądź są wykonywane badania termowizyjne i 

realizowane są wnioski zawarte w raporcie z wykonanego badania.  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

13. Prosimy o podanie pełnych adresów tj. z podaniem kodu pocztowego i miejscowości. 

dwóch magazynów Magazyn ul. Północna  15-19 oraz Magazyn ul. Kościerzyńska 9. 

Prosimy także o podanie informacji o konstrukcji budynków, posiadanych 

zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 

a) Magazyn ul. Północna 15-19, 54-105 Wrocław - konstrukcja żelbetowa, na 

terenie chronionym, dozorowany 

b) Magazyn ul. Kościerzyńska 9, 54-130 Wrocław - konstrukcja żelbetowa, ściany 

wewnętrzne stalowe, dodatkowo niepalny brezent, mechaniczne zabezpieczenia 

przeciw kradzieżowe. 

c) Składnica Muzealna, ul. Ołbińska 30, 50-237 Wrocław – dawny schron 

przeciwlotniczy, konstrukcja żelbetowa, ściany o grubości 1,5 m, kody dostępu, 

instalacja hydrantowa 

 

14. Prosimy o informację czy w każdej z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia jest 

zapewniona woda do celów p.poż w ilości wymaganej obowiązującymi przepisami.  

Odpowiedź: Tak. 
 

15. Prosimy o udzielenie informacji o pomieszczeniach – magazynach, wynajmowanym 

innym podmiotom: podanie adresów tych magazynów, konstrukcji budynków, 

posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, rodzaju 

składowanego mienia. Czy przedmiotowe magazyny mają być również objęte 

ochroną ubezpieczeniową? Jeśli tak, prosimy o podanie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Brak magazynów wynajmowanych innym podmiotom. 
 

16. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za wartość 

zabytkową mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 4 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w 

wyniku osuwania się ziemi spowodowanego działalnością człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

18. Dla ryzyka powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Dla ryzyka powodzi prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

10% szkody nie mnij niż 50 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

20. Dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 5 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne – prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

22. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 

wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn – prosimy o wyłączenie 

szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Prosimy o podanie wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia 

w zakresie mienia od ognia i innych żywiołów – wskazanego do ubezpieczenia w 

systemie pierwszego ryzyka z limitem 50 000 PLN. 

Odpowiedź: Brak możliwości podania tej wartości. Większość sprzętu 

elektronicznego została wskazana do ubezpieczenia w zakresie EEI. 
 

24. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie – prosimy o wprowadzenie limitu 

200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 



  Strona 5 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności za ryzyko stłuczenia wynosi 

20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

26. Prosimy o potwierdzenie, że koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na 

celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, pokrywane są 

w granicach sumy ubezpieczenia   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

27. Infrastruktura drogowa – drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 

przepusty - prosimy o informację o łącznej wartości mienia zgłoszonego w systemie 

pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź: Brak możliwości podania tej wartości. 
 

28. Obiekty małej architektury – prosimy o udostępnienie wykazu namiotów, hali 

namiotowych oraz szklarni zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Brak takich obiektów. 

 

29. Prosimy o informację czy dla namiotów, hali namiotowych prowadzone są książki 

obiektów. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

30. Prosimy o informację czy eksponaty muzealne, dzieła sztuki zostały są 

skatalogowane i wycenione? 

Odpowiedź: Są wpisane do ksiąg inwentarzowych i wycenione w dniu ich wpisu. 

Wartość zabytków nie jest aktualizowana. 

 

31. Szkody w eksponatach – prosimy o wyjaśnienie pojęcia szkód powstałych w 

eksponatach „także w skutek działania człowieka”. Czy pod tym pojęciem rozumie 

się także prowadzenie prac renowacyjnych, konserwatorskich 

Odpowiedź: Nie dotyczy prac renowacyjnych, konserwatorskich. 

 

32. Szkody w eksponatach – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 300.000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 6 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33. Kradzież zwykła – prosimy o potwierdzenie wyłączenia z zakresu ochrony wartości 

pieniężnych, dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym 

oraz eksponatów jak również mienia znajdującego się poza terenem ubezpieczonej 

lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

34. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży w wysokości 

1.000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej na poziomie 300 zł dla ryzyka kradzieży. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia SWZ. 
 

 

Sprzęt elektroniczny: 

 

35. Prosimy o informację czy: 

         ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

         Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  

producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

        Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  

i przepięciami są : 

          1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie 

z obowiązującymi     przepisami i zaleceniami producenta. 

          2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego. 

       Odpowiedź: Tak. 
 

36. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w 

licencjonowane i aktualizowane  oprogramowanie antywirusowe. 

Odpowiedź: Tak. 

 

37. Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

eksploatacji – prosimy o przyjęcie maksymalnego okresu 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

38. Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – prosimy 

o przyjęcie maksymalnego okresu 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

39. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 



  Strona 7 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego – 300 PLN 

- dla sprzętu elektronicznego przenośnego – 5 % szkody nie mniej niż 300 PLN 

- oprogramowanie, dane oraz wymienne nośniki danych – 5% szkody nie mniej niż 

300 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

40. Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o wprowadzenie limitu 5 000,00 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie definicji 

kradzieży zwyklej: „Przez kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia w celu 

przywłaszczenia bez pozostawienia śladów pokonania istniejących zabezpieczeń 

przy użyciu siły lub narzędzi, lub bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec 

osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności. 

Ubezpieczający zobowiązany jest: 

1) użyć należytej staranności w celu właściwego zabezpieczenia mienia przed 

kradzieżą, 

2) niezwłocznie zawiadomić o tym zdarzeniu Policję, nie później niż w ciągu 24 

godzin od daty powstania Szkody lub dnia, w którym Ubezpieczający się o niej 

dowiedział. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie definicji. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu. 

 

41. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej dla 

sprzętu elektronicznego w wysokości 10% szkody min. 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

42. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 

wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn – prosimy o wyłączenie 

szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach.  

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. 
 

43. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - prosimy o potwierdzenie, że koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie) będą pokrywane w granicach sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 8 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

44. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie podlimitu dla 

kosztów uprzątnięcia pozostałości po Szkodzie do 10% wartości Szkody powstałej 

wskutek jednego Zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

45. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 

ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 20% sumy 

ubezpieczenia nie więcej niż 5 000 000 PLN. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

46. Odnośnie klauzuli automatycznej ochrony mienia nowo nabytego, prosimy o 

udzielenie informacji o planach zakupowo-budowlanych Zamawiającego o wartości 

jednostkowej przekraczającej 1 mln PLN. 

Odpowiedź: Aktualnie podpisywana jest umowa o wartości 1 443 880 zł na 

modernizację instalacji hydrantowej w Muzeum Narodowym we Wrocławiu. 
 

47. Kl. nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

obniżenie limitu do 1.000.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

48. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

49. W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma 

zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w 

klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 

Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

50. Klauzula katastrofy budowlanej - prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone 

są szkody w budynkach lub budowlach (oraz w znajdującym się w nich mieniu) 

a) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na 

budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu  

b) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym 

przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

51. Klauzula szybkiej likwidacji szkód - Klauzula szybkiej likwidacji szkód – 

wnioskujemy o zmianę zapisu: „…nie później niż na następny dzień roboczy 



  Strona 9 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przypadający po dniu…” Na: „…nie później niż trzy dni robocze przypadający po 

dniu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

52. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych – 

prosimy o wprowadzenie limitu 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

53. Klauzula transportowa – prosimy o obniżenie limitu do 100.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 10 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

54. Klauzula transportowa – prosimy o potwierdzenie, że 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody w ubezpieczonym mieniu 

powstałe w czasie transportu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, przez który 

rozumie się przenoszenie lub przewożenie ubezpieczonego mienia przez 

Ubezpieczonego lub jego Pracowników. 

2. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody w czasie transportu od 

momentu rozpoczęcia załadunku w miejscu nadania do momentu zakończenia 

wyładunku w miejscu docelowym, z zastrzeżeniem że rozpoczęcie czynności 

załadunku lub wyładunku ma miejsce w czasie do 12 godzin przed rozpoczęciem lub 

odpowiednio po zakończeniu przewozu. 

3. W odniesieniu do mienia w czasie transportu zakres ubezpieczenia obejmuje 

dodatkowo Szkody powstałe bezpośrednio wskutek Rabunku lub zaboru mienia, 

dokonanego lub usiłowanego, w związku z uszkodzeniem lub zniszczeniem pojazdu 

użytego do transportu wskutek: Pożaru, Wybuchu, Uderzenia pioruna lub wypadku 

środka transportu, jeśli te Zdarzenia uniemożliwiły osobie wykonującej transport 

ochronę powierzonego mienia. 

4. Przez wypadek środka transportu rozumie się Zdarzenie polegające na nagłym 

działaniu siły mechanicznej w momencie zetknięcia się pojazdu z osobami, 

przedmiotami, zwierzętami, a także przewrócenie się, wywrócenie się, spadnięcie lub 

zatonięcie pojazdu. 

5. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 

- Wartości pieniężnych, 

- dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym, eksponatów, 

- pojazdów lądowych i urządzeń w czasie holowania, 

- pojazdów lądowych i urządzeń podczas ruchu o własnym napędzie, 

- urządzeń trwale zamontowanych w lub na środku transportu, 

- przesyłek pocztowych i kurierskich. 

6. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) powstałe w czasie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, 

spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych, 

2) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie lub w związku ze składowaniem 

niezwiązanym bezpośrednio z transportem objętym ochroną, 

3) powstałe wskutek powolnej, stopniowej zmiany stanu lub właściwości użytkowych 

ubezpieczonego mienia będących skutkiem zużycia, 

4) polegające na lub powstałe wskutek wad projektowych, materiałowych, w tym wad 

ukrytych, niewłaściwego wykonania lub błędów w produkcji ubezpieczonego mienia, 

5) powstałe wskutek użycia niewłaściwego środka transportu, nieprzystosowanego do 

przewozu określonego rodzaju mienia, lub złego stanu technicznego środka 

transportu, jeśli miało to wpływ na powstanie Szkody lub jej rozmiar, 

6) spowodowane przez kierowcę środka transportu lub osobę dokonującą załadunku i 

wyładunku, które były  w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu, lub 

pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych, środków 

zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, w rozumieniu przepisów 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, jeśli miało to wpływ na powstanie Szkody lub 

jej rozmiar. 



  Strona 11 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

55. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyny szkody – prosimy o wprowadzenie limitu 

100.00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

56. Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o informacje czy jest możliwość 

wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych w formie elektronicznej i 

przekazywania ich drogą mailową (pocztą elektroniczną) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

 

 

57. Prosimy o wskazanie poziomu obrotów. 

Odpowiedź: 

Dotacje: 22 415 675,64 zł 

Środki własne: 14 960 458,87 

RAZEM 37 376 134,51 

 

58. OC z tytułu organizacji imprez masowych niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu – prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły 

imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych,  w tym wodnych, rajdów, 

wyścigów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

59. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w mieniu 

przechowywanym, kontrolowanym i chronionym przez ubezpieczonego (nie dotyczy 

pojazdów, gotówki) - eksponaty obce do poziomu 200 000,00 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

60. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej 

w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

61. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych start finansowych w 

wysokości 5% odszkodowania min. 1.000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

 



  Strona 12 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W odniesieniu do wszystkich ryzyk: 

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w SWZ są wspólne dla wszystkich 

lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

63. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający 

prowadzi działalność. 

            Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

64. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym 

postępowaniem jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów 

dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o 

wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Przedmiot ubezpieczenia jest podobny do dotychczasowego. 

 

65. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz obowiązujących w dotychczasowych 

umowach ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

            Udział własny: Brak 

            Franszyza integralna: 500 zł 

Franszyza redukcyjna: dla czystych strat finansowych w wysokości 10% min 1 000 

zł 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

            Udział własny: Brak 

            Franszyza integralna: Brak 

Franszyza redukcyjna: 500 zł dla ryzyka zalania, podtopienia, deszczu nawalnego,      

500 zł pozostałe 

- ubezpieczenie szyb: 

Udział własny: brak 

Franszyza integralna: 50 zł 

Franszyza redukcyjna: brak 

- ubezpieczenie od kradzieży: 

Udział własny: Brak 

Franszyza integralna: Brak 

Franszyza redukcyjna: 300 zł  
- ubezpieczenie EEI 

Udział własny: Brak 

Franszyza integralna: Brak 

Franszyza redukcyjna: 300 zł dla sprzętu stacjonarnego oraz 5% min. 300 zł dla 

sprzętu przenośnego oraz oprogramowania, danych i nośników danych 

 



  Strona 13 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

66. Według stanu na jaki dzień przygotowana została informacja o szkodowości 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana w oparciu o zaświadczenia wg 

stanu na dzień 19.07.2023r., 24.07.2023r. oraz 17.08.2023r. 

 

67. Prosimy o udostępnienie aktualnego zestawienia szkód według stanu na dzień 

udzielania odpowiedzi zawierającego wysokość wypłat oraz rezerw. 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności udostępnienia zaświadczeń. 

Zestawienie szkodowości zostało opracowane w oparciu o otrzymane 

dokumenty od Towarzystw Ubezpieczeniowych. 

 

68. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

 zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne i szczególne warunki Ubezpieczenia 

(OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba 

że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

69. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 17.10.2023 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert 

zostaje zmieniony na dzień 20.10.2023r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Ubezpieczenie mienia: 

 

70. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 

2.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

 

71. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej klauzuli w treści: 

*KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY* 

1. Umowa ubezpieczenia zostanie zawarta na okres 24 miesięcy, tj. okres od dnia 

01.11.2023r. do dnia 31.10.2025r., który podzielony będzie na dwa nw. 12-sto miesięczne 

okresy ubezpieczenia (rozliczeniowe): 

I okres ubezpieczenia: od dnia 01.11.2023r. do dnia 31.10.2024 r., 

II okres ubezpieczenia: od dnia 01.11.2024r. do dnia 31.10.2025 r. 

2. W okresie trwania umowy warunki ubezpieczenia określone w umowie/polisie pozostają 

niezmienne, z zastrzeżeniem postanowień pkt 3 niniejszej „Klauzuli wypowiedzenia 

umowy”. 

3. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 - miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że 



  Strona 14 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów, za które uważa się 

zajście którejkolwiek z następujących przesłanek: 

a. wskaźnik szkodowości, z tytułu zawartej polisy na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu 

ubezpieczenia przekroczy 30%, przy czym wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek 

wypłaconych od szkodowań i założonych rezerw na odszkodowania za 10 miesięcy okresu 

ubezpieczenia do składki należnej za tożsamy okres ubezpieczenia. 

b. Nastąpił wzrost/spadek wartości ubezpieczanego majątku na kolejne 12 miesięcy o ponad 

10%, w porównaniu do wartości wykazanej w polisie za poprzednie 12 miesięcy 

c. nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku. 

d. nastąpiła zmiana w prawie, które ma wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela. 

e. nastąpiła zmiana regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które 

zobowiązują Ubezpieczyciela lub Ubezpieczającego do zmiany jakichkolwiek warunków 

polisy 

f. nastąpiła zmiana w umowach reasekuracyjnych powodująca, że ochrona reasekuracyjna 

na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela. 

4. Dla celów niniejszej klauzuli przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 

miesięcy trwania umowy, a za drugi okres ubezpieczenia odpowiednio do zapisów pkt 1 

niniejszej klauzuli . Wskaźnik szkodowości ustalany jest łącznie dla wszystkich umów 

majątkowych oraz odrębnie dla każdego z rodzajów ubezpieczenia objętych niniejszą 

Umową. 

5. Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres ubezpieczenia/okres 

polisowy. W przypadku braku porozumienia, co do nowych warunków ubezpieczenia 

najpóźniej na 30 dni przed upływem okresu ubezpieczenia, umowa ubezpieczenia 

wygasa w całości lub w odniesieniu do negocjowanej linii ubezpieczeniowej z końcem 12 -

miesięcznego okresu ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

72. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej klauzul w treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 



  Strona 15 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

73. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego klauzuli w treści: 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

74. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej klauzul w treści: 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 



  Strona 16 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. 

Zakres terytorialny 

Niezależnie od zapisów oferty / polisy oraz OWU zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 

Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 

toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

75. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne /szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli 

ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

76. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w wartości 

odtworzeniowej będzie miała zastosowanie zasada proporcjonalnej redukcji odszkodowania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

77. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

78. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SIWZ będą miały 

zastosowanie d o umowy ubezpieczenia zawartej w trybie niniejszego zamówienia, nawet 

jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka (dotyczy 

np. ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

79. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszt 

uzasadnione i udokumentowane 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

80. Prosimy o przekazanie informacji o szkodowości z ostatnich 5 lat tj. informacji o 

wypłaconych w tym okresie odszkodowaniach i rezerwach na roszczenia zgłoszone (w tym 

z tytułu zdarzeń które miały miejsce w latach wcześniejszych). 

Odpowiedź: Szkodowość została podana w załączniku nr 6 do SWZ- Informacje do 

oceny ryzyka. 

 



  Strona 17 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

81. Prosimy i potwierdzenie, że przekazane informacje obejmują również szkodowość 

wszystkich jednostek podległych zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

82. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczonym jest jedynie Muzeum Narodowe we 

Wrocławiu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

83. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

84. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem 

technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, 

rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne 

zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu 

technicznego i w jakim zakresie. 

Odpowiedź: Nie występują. 

 

85. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

86. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu 

technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń, 

wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej 

prosimy o udzielenie bliższych informacji. 

Odpowiedź:  

Odpowiedź:  

Muzeum Narodowe następujące wpisy: 

3. Naprawa schodów wejściowych zewnętrznych – prace planowane na 1 

kwartał 2024 

4. Okładziny kamienne przy wjeździe dla niepełnosprawnych odspojone – 

zostało naprawione 09.2023 

Muzeum Sztuki Współczesnej 

2. Uszkodzone gzymsy od strony zewnętrznej – planowana naprawa 1 półrocze 

2024 

Składnica Muzealna  



  Strona 18 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Niesprawna instalacja odgromowa – prace w toku wykonywania, 

zakończenie prac planowane w połowie listopada  2023 

 

87. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 

obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne 

przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

88. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają 

wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

89. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 

powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego 

bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego? 

Odpowiedź: Nie było. 

 

90. Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 

dla mienia od wszystkich ryzyk na poziomie 500 zł. 

- dla ryzyka kradzieży na poziomie wysokość 300 zł, 

- dla ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych na wysokość 50zł. 

- 10% min. 1000 PLN w kl. aktów terroryzmu 

- 5% min. 500 PLN dla szkód przepięciowych i elektrycznych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

91. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 

wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki/likwidacji? Jaka jest wartość tego 

mienia? Prosimy o wskazanie, które mienie stanowi pustostany/ minie wyłączone z 

eksploatacji, przeznaczone do likwidacji. 

Odpowiedź: Nie. 

 

92. W jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie posiadają media budynki 

wyłączone z eksploatacji/pustostany? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

93. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych 

oraz pustostanów. W przypadku braku zgody proszę o informację czy wszystkie obiekty 

pustostany lub budynki bez pozwolenia na użytkowanie zostały wskazane w załączniku 

wykaz mienia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie-zabezpieczenia 

przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały dozór, czy media zostały 

odłączone. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 



  Strona 19 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

94. Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego 

do rozbiórki/likwidacji. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

95. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, 

instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 

ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 

Odpowiedź: Nie. 

 

96. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? Prośba o wskazanie budynków 

w wykazie 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

97. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Tak. 

 

98. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 

ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Tak. 

 

99. Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano-montażowych planowanych w 

okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46. 

 

100. Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46. 

 

101. Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczących konstrukcji budynków/budowli oraz 

posiadanych zabezpieczeń dotyczących wszystkich lokalizacji i znajdującego się w nich 

mienia, nawet tych lokalizacji w których nie występuje ubezpieczenie samych budynków i 

budowli. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ- Rejestr majątku oraz zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 13. 

 



  Strona 20 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

102. Wnioskujemy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za wartość 

zabytkową mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

103 Wnioskujemy o potwierdzenie, że limity wskazane we wszystkich klauzulach 

dodatkowych są wspólne dla wszystkich lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

104. Zakres ubezpieczenia pkt 19 oraz dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

(sprzęt elektroniczny od szkód mechanicznych). Działanie człowieka : Proszę o 

wprowadzenie jednego wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł. na 

jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

105. Szkody elektryczne – prosimy o uzupełnienie treści o zapis: „Ubezpieczeniem nie są 

objęte szkody: mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, w 

okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z 

wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględzinami i przeglądami), we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, 

amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach, we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach 

elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., w 

maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie 

przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach 

przesyłowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ.   
 

106. Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. – prosimy o zmniejszenie 

limitu do 50 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

107. Zawracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w odniesieniu do transportu wartości 

pieniężnych mają zastosowanie OWU ubezpieczyciela i Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010r. w sprawie wymagań, jakim 

powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych 

przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz.U. 2010 nr 166 poz. 1128 z 

późn.zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

108. Zawracamy się z prośbą o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są kolektory 

słoneczne jeśli tak to jaka jest wartość kolektorów słonecznych (solarów), gdzie są 



  Strona 21 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zlokalizowane (dokładne adresy) i w jaki sposób zabezpieczone przeciwpożarowo i 

przeciwkradzieżowo. Prosimy także o wskazanie czy w okresie ostatnich 5 lat miały miejsce 

szkody ww. mieniu. Jeśli tak prosimy o opis szkody a podaniem jej wysokości 

Odpowiedź: Nie. 

 

109. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy stanowiska pracy 

spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w 

szczególności zapisane w: ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy 

atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

110. Zwracamy się z prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) 

– Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Tak. 

 

111. Zwracamy się z prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane 

instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 

dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie 

spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Tak, za wyjątkiem pkt. d) - brak instalacji gazowej. 

 

112. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji 

rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia 

zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości 

PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową 

informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. 

kradzieżowych. 



  Strona 22 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

113. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o palnej 

konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym. 

Odpowiedź: 0% - brak takich budynków 

 

114. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w 

okresie objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz 

sortowaniem i przetwarzaniem odpadów? Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum 

ubezpieczenia związanych z tą działalnością. 

Odpowiedź: Nie. 

 

115. Zwracamy się z prośba o informacje na jaki dzień podana jest szkodowość klienta. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66. 

 

116. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych 

niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). – prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie rozliczeniowym lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

117. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

118. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie będą objęte budynki w 

stadium budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

119. Czy w lokalizacji pl. Powstańców Warszawy 5, 50-153 Wrocław zostały 

przeprowadzone następujące zmiany: 

- wymiana drzwi wejściowych/wyjściowych do poszczególnych galerii na pożarowe, - NIE 

- wymiana systemu sygnalizacji włamania i napadu chroniącego świetlik dachowy hallu 

głównego NIE 

- wymiana uszkodzonego zaworu hydrantowego hydrantu podziemnego na dziedzińcu nie 

ma potrzeby, aktualnie modernizowana będzie cała instalacja hydrantowa w budynku 

- montaż drugiej pompy pożarowej, modernizowana będzie cała instalacja hydrantowa w 

budynku w tym montaż drugiej pompy 
- przesłanie protokołów badań sieci hydrantowych wew. i zewn, 



  Strona 23 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Jak wyżej. 
 

120. Prosimy o wykaz eksponatów wystawowych, które mają zostać objęte ochrona 

ubezpieczeniową oraz o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 500 000zł. 

Odpowiedź: Brak możliwości przedstawienia wykazu – ponad 200 000 eksponatów.  

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

121. Prosimy o wprowadzenie do treści SWZ informacji o deklarowanych sumach 

ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku. Aktualnie brak takiej informacji. 

Odpowiedź: Wszystkie dane są w załączniku nr 5 do SWZ – Rejestr majątku. 
 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 

122. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego: 

- 300 PLN dla sprzętu stacjonarnego 

- 5% min. 300 PLN dla sprzętu przenośnego oraz oprogramowania, danych i nośników 

danych 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 
 

123. Dla Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

eksploatacji oraz od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji, wnosimy o 

wprowadzenie zapisu: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 

1) Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje 

odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego 

spełniającego łącznie następujące warunki: 

a) sprawnego technicznie i dopuszczonego do eksploatacji, który pozostaje czasowo nie 

użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w 

umowie ubezpieczenia, 

b) nowo zakupionego od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji, 

c) zgłoszonego do ubezpieczenia, 

z zastrzeżeniem postanowień pkt 2; 

2) sprzęt elektroniczny, o którym mowa w pkt 1, jest ubezpieczony pod warunkiem, że: 

a) jest magazynowany w pomieszczeniach do tego przystosowanych, 

b) termin magazynowania i montażu nie przekracza 6-ciu m-cy; 

3) ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli kończy się z chwilą przekazania sprzętu 

do eksploatacji; 

4) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) szkody, które powstały w związku z transportem lub montażem ubezpieczonego sprzętu, 

z wyłączeniem szkód, 

za które odpowiada producent, dostawca lub podmiot dokonujący montażu; 



  Strona 24 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) sprzęt magazynowany przeznaczony na cele handlowe, najem lub leasing 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

124. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

125. Prosimy o wskazanie działalności jaka ma być objęta ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zgodnie z PKD Zamawiającego. 
 

126. Prosimy o wprowadzenie: 

- franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w wysokości 10% min 1 000 zł. 

- franszyzy integralnej 500 zł. dla pozostałego zakresu 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 60 i 61. 
 

127. Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. liczby pracowników 

Odpowiedź: 244 osoby 
 

128. Wnioskujemy o uzupełnienie informacji nt. obrotu/budżetu 

Odpowiedź: 

Dotacje: 22 415 675,64 zł 

Środki własne: 14 960 458,87 

RAZEM 37 376 134,51 

 

Klauzule dodatkowe: 

 

129. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – 

- wnioskujemy usunięcie treści klauzuli lub o przeniesienie klauzuli do klauzul 

fakultatywnych. 

W przypadku braku akceptacji wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 

1) do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez 

którą strony rozumieją kwotę w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia, która w 

przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia 

wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników 

majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym również w przypadku, kiedy 

suma ubezpieczenia danego składnika majątku przyjęta w wartości księgowej brutto będzie 



  Strona 25 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub 

zewnętrznego); 

2) kwota przezornej sumy ubezpieczenia każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na 

podstawie niniejszej klauzuli odszkodowanie; 

3) maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu niniejszej 

klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu nie może przekroczyć jego wartości 

odtworzeniowej. 

- Ponadto wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli do 1 000 000 

zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

130. Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych– prosimy o zmniejszenie 

limitu do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

131. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej wartości 

mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 10 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

132. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że konieczność 

sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a odpowiedzialność z 

tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych 

obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

133. Klauzula terroryzmu- prosimy o dodanie zapisu: „Z zakresu ochrony wyłączone są 

szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 

elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek 

formy wirusa komputerowego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

134. Klauzula technologiczna – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 100 000 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48. 
 

135. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o dopisanie: Z zakresu ochrony wyłącza się 

mienie przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 



  Strona 26 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

136. Klauzula przeniesienia mienia - Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 50 000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 
 

137. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnioskujemy o zmianę zapisu: 

„…nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu…” 

Na: 

„…nie później niż trzy dni robocze przypadający po dniu…” 

Oraz o dopisanie: 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody, zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia 

podlegające wymianie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Zakres ubezpieczenia 

 

138. Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne (pkt 16) 

Prosimy o wprowadzenie limitu - 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub 

potwierdzenie iż odpowiedzialność będzie w tym zakresie zgodnie i ze wspólnym limitem z 

def. szkody elektryczne. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. 
 

139. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych (pkt 17) 

a) limit 300 000 PLN, a poniżej inny limit w wysokości 20 000 PLN - proszę o 

doprecyzowanie i potwierdzenie, iż obowiązuje jeden limit w wysokości 20 000 PLN, lub 

b) Prosimy o wprowadzenie limitu - 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub 

potwierdzenie iż odpowiedzialność będzie w tym zakresie zgodnie i ze wspólnym limitem z 

def. szkody elektryczne 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązują dwa limity: 

- dla ryzyka przepięć w wysokości 300 000 zł, 

- dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

itp. limit w wysokości 20 000 zł 
 

139. Szkody elektryczne (pkt 18) 

Prosimy o wprowadzenie limitu - 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia (limit z 2022 

r.). W przeciwnym wypadku istnieje ryzyko braku możliwości złożenia oferty 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

140. Działanie człowieka (pkt 19) 



  Strona 27 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Prosimy o wykreślnie zapisu jako niezgodne z podaną przez Zamawiającego def. szkody 

tj.: „Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź 

utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od 

Ubezpieczającego przyczyny ”. 

b) Prosimy o wprowadzenie limitu - 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia (limit z 

2022 r.); 

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

a) Zgoda, niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

b) Zgoda, niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

 

141. Ryzyko dewastacji (pkt 20 i 21) 

a) Prosimy o wprowadzenie limitu - 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, 

b) Prosimy o usunięcie poz. 20. (ryzyko dewastacji w dwóch definicjach - zdublowane) lub 

wprowadzenie łącznego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

142. Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów (pkt 22) 

Prosimy o wprowadzenie limitu - 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

143. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego (pkt 24) 

Prosimy o potwierdzenie, iż zwrot kosztów, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla zagrożonych zniszczeniem lub objętych akcją 

ratowniczą poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia; w przypadku kosztów związanych 

z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie (w tym rozbiórki, ewakuacji) zwrot kosztów 

następuje do limitu odpowiedzialności 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1 mln 

PLN;  

w przypadku braku zlimitowania ww. kosztów ryzyko braku możliwości złożenia oferty 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

144. Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 

względu na jego rodzaj. 

a) Prosimy o podpisanie, iż "... pod warunkiem, iż wszystkie składniki mienia zostały ujęte 

w sumach ubezpieczenia"; 

b) Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia jest wyłącznie mienie wskazane 

w zał. nr 5 - Rejestr majątku 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 



  Strona 28 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

 

145. Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z 

rozszczelnieniem tych instalacji (pkt 4) 

Prosimy o wnosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność dotyczy szkód w ubezpieczonym 

mieniu powstałych w miejscu ubezpieczenia (wskazanych lokalizacjach) jak również mienia 

znajdującego się poza miejscem ubezpieczenia do 100 m od miejsca ubezpieczenia 

(dotyczy: kabli, rurociągów, systemów melioracji itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

146. Infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 

przepusty itp. 

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (pkt 5) 

Prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność dotyczy szkód w ubezpieczonym mieniu 

powstałych w miejscu ubezpieczenia (wskazanych lokalizacjach) jak również mienia 

znajdującego się poza miejscem ubezpieczenia do 100 m od miejsca ubezpieczenia 

(dotyczy: kabli, rurociągów, systemów melioracji itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 

147. Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 

względu na jego rodzaj. W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte 

są szkody powstałe na terenie RP. 

Prosimy o dopisanie iż " ... pod warunkiem iż całość mienia została ujęta w sumach 

ubezpieczenia" 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

Treść klauzul dodatkowych 

 

148. Klauzula automatycznego pokrycia 

Prosimy o dodanie zapisu „Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony 

ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany 

zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po 

zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu 

sumy ubezpieczenia w danym okresie i wysokości stawki z polisy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

149. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej wartości 

mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 10 mln zł. 



  Strona 29 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 131. 
 

150. Klauzula technologiczna 

Prosimy o potwierdzenie, iż zwrot kosztów, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

151. Klauzula katastrofy budowlanej 

a) Prosimy o wprowadzenie dodatkowego wyłączenia, tj.:” powstałe wskutek 

przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć 

prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na 

budowę oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, 

budowli lub konstrukcji dachu”; 

b) Obligatoryjnie prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i franszyzę redukcyjną w wysokości 10% min. 

1000 PLN 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 50, 70 i 135. 
 

152. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

153. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody 

Prosimy wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 55. 

 

154. Klauzula rzeczoznawców 

Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że konieczność sporządzenia ekspertyzy została 

potwierdzona przez ubezpieczyciela, a odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 132. 
 

155. Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W sprawach 

nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w 

nich określone. Podane w SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie 

mają ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana w tym zawarte tam 

wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do 

zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 



  Strona 30 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Treść klauzul dodatkowych 

 

156. Klauzula reprezentantów – prosimy o wprowadzenie prawa do regresu w odniesieniu 

do szkód wyrządzonych umyślnie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 

 

 

 


